

NOTAT

Til: Landsstyret

Fra: Espen Brynsrud og Hilde Tretterud, sekretariatet

Dato: 31.05.2021

Evaluering av arrangementsstillingen

Landsstyret har bedt om å få evaluere erfaringene med arrangementsstillingen etter at den har vært i virksomhet et par år. Pandemien har ført til at vilkårene for stillingen har vært svært annerledes enn forventet da stillingen ble opprettet.

I september 2018 gjorde landsstyret vedtak om NJs bruk av vederlagsmidlene. Ett av punktene i vedtaket var

- NJ igangsetter et to-årig prosjekt som skal gi bedre koordinering og innholdsplanlegging for journalistfaglige konferanser og journalistfaglige møter. Prosjektet finansieres av vederlagsmidler og det skal opprettes en stilling for dette arbeidet. Landsstyret evaluerer prosjektet før det er gått to år.

Stillingen skulle «*gi bedre koordinering og innholdsplanlegging for journalistfaglige konferanser og journalistfaglige møter*».

Bakgrunnen for vedtaket var et forslag fra Vederlagsutvalget som ble satt ned for å se på hvordan vederlagsmidlene kunne komme opphaverne bedre til nytte. Utvalget beskrev at det var «*stadig mer krevende å få frivillige til å jobbe med konferansene*», og mente at en stilling i stab kunne «*bidra til å heve kvaliteten på konferansene, samt gjøre arbeidet til de frivillige styrene enklere. Denne personen kan ha ansvaret for å koordinere arbeidet, sørge for videreføring av kompetanse, kunnskap og kontinuitet fra styre til styre, og lage felles avtaler for blant annet konefransehotell og infrastruktur.*» Utvalget pekte også på administrasjon av reisestipender som en oppgave som kunne ligge til stillingen.

Stillingen ble lyst ut som en fast stilling, og besatt sommeren 2019. Beskrivelsen av stillingen var at den skal «*ha ansvar for å koordinere, tilrettelegge, utvikle og gjennomføre journalistfaglige konferanser, debattmøter og andre arrangementer for redaksjonelle medarbeidere i hele landet [...]*

være med å skape relevant og aktuelt innhold, samtidig som du får unna de administrative detaljene. Til stillingen vil det også ligge et ansvar for følge opp økonomien, og å tildele stipender og økonomisk støtte til redaksjonelle medarbeidere og frilansere.»

Den første perioden etter ansettelse var den på grunn av sykefravær i sekretariatet i stor grad delaktig i andre oppgaver. Først i januar 2020 var arrangementsstillingen fullt operativ. To måneder senere satte koronapandemien en effektiv stopp for reiser, arrangement og konferanser. Også i 2020 ble stillingen brukt noe til andre oppgaver og begge år er deler av lønnsmidlene tatt fra drift, slik at vederlagsmidler ikke skulle brukes feilaktig.

I oktober 2020 redegjorde sekretariatsleder for LS at sekretariatet ville komme tilbake med erfaringene med stillingen før sommeren 2021.

Tross pandemien har vi likevel satt i gang og gjennomført flere prosjekter.

De journalistfaglige konferansene

Arrangementsansvarlig bidrar i overleveringen mellom gamle og nye komiteer, er involvert i planleggingen av konferansene og deltar i komitemøter, samt svarer på spørsmål og fungerer som kontakt inn mot sekretariatet. Tidligere var komiteene i liten grad knyttet opp mot sekretariatet.

Det gjennomføres nå regelmessige samordningsmøter med de regionale journalistfaglige konferansene (digitalt). Dette er nytt. Tidligere har vi bare hatt slike møter sporadisk og kanskje med flere års mellomrom. Det skal også holdes et kurs for konferansekontorer før sommeren da vi ser at det er behov for dette.

Arrangementsansvarlig arbeider med en grundig gjennomgang av hvordan NJs journalistfaglige konferanser organiseres. Endringer i bransjen og organisasjonen gjør at det er viktig å vurdere om vi driver dette på beste måte. Det har også vist seg nødvendig å se på de økonomiske ordningene for konferansene og hvordan økonomien administreres. Vi er dessuten i ferd med å etablere et nytt påmeldingssystem gjennom NJs eget medlemsystem, noe som gir rimeligere og enklere administrasjon for konferansestyrene. Nye nettsider for konferansene på nj.no er også under utvikling, og knytter konferansene tettere til NJs øvrige aktivitet.

Det er normalt to konferanser hver høst, men for å ta igjen for fjorårets avlysninger, planlegges det fire konferanser kommende høst. Arrangementsstillingen er trolig viktig for å få dette til.

Journalistfaglige møter

To turneer ble koordinert av arrangementsansvarlig og gjennomført i lokallagene før pandemien kom. Dette er en ny måte å sørge for aktivitet på fra NJ sentralt. Den ene var en runde der det ble avholdt debattmøter om rapporten til Norsk Presseforbunds kildeutvalg flere steder i landet. Det andre var at vi skaffet rettigheter og gav gratistilbud til lokallagene om å sette opp en journalistfaglig relevant film i sin region.

Før pandemien testet vi også en ny modell for arrangementer i lokallagene, der det samme arrangementet ble gjennomført flere ganger i ett lag.

I vår har vi gjennomført en digital foredragsserie, som en liten erstatning for at lagene og konferansene har hatt vanskeligheter med å avholde egne arrangementer. Gjennom «Slik gjorde vi det – lokalt» fikk prisvinnende journalister fortelle om sine prosjekter, til nytte og glede for andre. Foredragene redigeres og gjøres tilgjengelige som video i etterkant.

Planlegging og gjennomføring av arrangementer sammen med de andre presseorganisasjonene, som Pressefrihetens dag og planlegging av aktiviteter i Pressens hus, er også aktiviteter arrangementsansvarlig har deltatt i.

Økonomiske tildelinger av vederlagsmidler

Arrangementsansvarlig tildeler ikke bare midler til de konferansene som NJs tillitsvalgte gjennomfører for alle opphavere, men også til andre arrangører og konferanser i bransjen. Et resultat av arbeidet i vederlagsutvalget var at vi trappet opp de økonomiske tildelingene både til arrangementer og til konferansestipender slik at det blir lettere for opphavere å delta på disse.

Stillingen gir oss anledning til å følge bedre opp hvordan pengene brukes, hvordan arrangementer og aktiviteter gjennomføres, hvor det er «hull» i tilbudet, og hvordan det bedre kan tilrettelegges for hele bransjen.

Arrangementsansvarlig tildeler også konferanseskipender til individuelle rettighetshavere, og tok i 2021 over tildelingen av privatkopieringsmidlene som tidligere er satt ut av sekretariatet.

Arrangementsstillingen framover

Som nevnt blir høsten 2021 ekstraordinær, med fire store journalistfaglige konferanser i løpet av få uker. Samtidig skal økonomiske retningslinjer og nye løsninger for påmelding på plass.

Vi forventer at tettere oppfølging av lokallagene og koordinering av aktiviteter og program på tvers av organsiasjonen, vil gi flere og bedre arrangementer over hele landet. Erfaringene med å gjennomføre likende arrangementer og 'dele' på foredragsholdere og innledere flere steder har vært gode.

Et prosjekt som er inspirert av den digitale foredragsserien Slik gjorde vi det – lokalt er å bruke de allerede populære lokale prisutdelingene til å skape noe mer enn sosiale prisfester. I Stavanger er det for eksempel etablert en halvdagskonferanse med faglig innhold for alle rettighetshavere i tilknytning til prisutdelingen. For lokallag med få andre aktiviteter enn prisutdelingene, er det gode muligheter for å skape noe større rundt et slikt arrangement. Lokale «Slik gjorde vi det»-foredrag kan strømmes til resten av landet.

Den utadrettede journalistfaglige aktiviteten som NJ har drevet, har utelukkende skjedd gjennom lokallagene. Med arrangementsstillingen har NJ ressurser til også å drive nasjonale arrangementer.

Før landet stengte ned var planleggingen av en nasjonal fagkonferanse for krimjournalistikk påbegynt. For å treffe grupper som ikke så ofte bruker NJs tilbud, kan f.eks. konferanser for krim-, sport- og kulturjournalistikk i samarbeid med utvalgte lokallag være et tilskudd, der vi også kan flytte arrangement ut av Oslo, engasjere lokale tillitsvalgte, og skape nye møteplasser for redaksjonelle medarbeidere.

Avslutningsvis

På grunn av nedstengningene har arrangementsstillingen dessverre ikke kunnet arbeide helt etter intensjonen, og vi har foreløpig ikke fått den effekten vi håpet på. Likevel er det satt i gang mye godt arbeid, som vil gi uttelling når verden igjen åpner. Det er mye aktivitet på gang, konferansestyrene er allerede bedre koordinert, og et bedre administrativt rigg, blant annet med bedre økonomisk oversikt, for konferansene er på trappene. Vi ser også at en sentral drivkraft er viktig for å dele erfaringer og kompetanse slik at ikke hvert lag må finne opp hjulet på nytt, og kan sikre at gode lokale aktiviteter blir tilgjengelige for resten av landet. Dessuten gir stillingen muligheter for å gjennomføre nasjonale aktiviteter på en annen måte enn tidligere.

Forslag til vedtak:

- Arbeidet og stillingen for bedre koordinering og innholdsplanlegging av journalistfaglig virksomhet videreføres som en fast ordning.
- Landsstyret ber sekretariatet orientere om hvordan arbeidet går innen utløpet av inneværende landsstyreperiode.